
Nëse jeni kujdestar dhe dëshironi të 
flisni me ne për situatën tuaj ose të 
mësoni më shumë rreth aktiviteteve dhe 
shërbimeve tona, skanoni kodin QR, 
plotësoni formularin në faqe ose na 
telefononi në 02083663677. 
 
 

 
 

 
 

02083663677 | 02045192654 
info@enfieldcarers.org 
www.enfieldcarers.org 
 
BRITANNIA HOUSE 
137-143 BAKER STREET  
Enfield, Middx EN1 3JL 
 

 

 
 

A po kujdeseni për dikë 
që është i sëmurë, i 
dobët ose me aftësi të 
kufizuara? 
Le t'ju ndihmojmë. 
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Ne jemi një organizatë 
bamirëse lokale që mbështet 
dhe këshillon Kujdestarët e 
papaguar në Enfield 
 
 
Një Kujdestar është dikush, i çdo moshe, i cili ofron 
mbështetje të papaguar për një partner, familje ose 
mik që nuk mund t'ia dilte dot pa to. 
 
Kjo mund të përfshijë kujdesin për dikë që është i 
sëmurë, i moshuar, me aftësi të kufizuara ose ka 
një shëndet mendor ose gjendje të keqpërdorimit të 
substancave. 
 
Çdokush mund të bëhet Kujdestar në çdo kohë të 
jetës së tij. Çdo ditë 6000 njerëz marrin përsipër 
përgjegjësinë e kujdesit për të tjerë. Ne 
mbështesim Kujdestarët nga pesë vjet e më 
shumë. 
 
Ka afërsisht 30,000 Kujdestarë të rritur të papaguar 
dhe një numër i pallogaritshëm të Kujdestarëve të 
rinj në Enfield. Ne ofrojmë një gamë të gjerë 
shërbimesh që i ndihmojnë Kujdestarët të shijojnë 
një jetë jashtë kujdesit dhe t'i mbështesin ata që të 
vazhdojnë në rolin e tyre të kujdesit, duke përfshirë 
kujdesin në shtëpi. 
 
Qendra Enfield Carers financohet nga Këshilli i 
Enfield për të mbështetur Kujdestarët që jetojnë 
ose kujdesen për dikë që jeton në Enfield. Ne jemi 
gjithashtu pjesë e Trustit të Carers : rrjeti më i 
madh i organizatave Carer në Mbretërinë e 
Bashkuar. 
 

Për të gjithë mbështetjen që 
mund t'i duhet një Kujdestari, 
telefononi në 02083663677 
ose vizitoni enfieldcarers.org 
 
• Shërbimet e kujdesit në 

shtëpi 
• Pushime sociale dhe të 

kohës së lirë 

• Vlerësimet e 
kujdestarëve 

• Mbështetje dhe Këshilla 

• Skema e kartës së 
urgjencës së 
kujdestarëve 

• Grupet Mbështetëse 

• Shërbimi i Këshillimit • Seaca Trajnimi dhe 
Informacioni 

• Mjeku i përgjithshëm dhe 
mbështetja spitalore 

• Mbështetje për 
kujdestarët e rinj (5-18 
vite) 

• Kujdesi 
zëvendësues/Pushim 
urgjent* 

• Shërbimet e mirëqenies 

 
*Në varësi të kritereve/disponueshmërisë 

 

Regjistrohuni sot 
 

Për t'u bashkuar me listën tonë të postimeve për 
informacion falas, ju lutemi plotësoni formularin e 
mëposhtëm, shkëputeni dhe postojeni tek ne (Nuk 
nevojitet pullë ose përdorni një zarf nëse preferoni). 
Ne do t'ju shtojmë në regjistrin tonë dhe do t'ju 
dërgojmë informacione me postë ose email në 
lidhje me aktivitetet tona dhe lajmet që lidhen me 
kujdestarin 
 
(JU LUTEMI SHKRUANI  ME SHKRONJA TË MËDHA) 
 
 
 
EMRI:  
 
MBIEMRI:  
 
ADRESA:  
 
  
 
TELEFONI:  
 
EMAIL:  
 
MARRËDHËNIET ME KUJDESTARIN PËR:  

  
 
 
DETAJET E TYRE  
 
EMRI:  
 
MBIEMRI:  
 
ADRESA:  

  
 


